
今日热点新闻 

 

 美国参众两院将于当地时间周一晚些时候就规模 9000 亿美元的抗疫刺激法 

案，1.4 万亿美元的联邦支出法案进行表决。国会领导人预计法案将获得通

过，白宫也表示特朗普将签署。 

 传染性比普通新冠病毒高 70%，英国发现新冠病毒新变种！英国伦敦已于 12

月 20 日“封城”，法国、德国等十多个国家和地区紧急宣布实施航班禁令，

限制英国人员往来。多国禁令或将重挫英欧货物贸易。法国政府表示，正考

虑一种允许英国货物贸易商通向欧洲大陆的措施。 

 央行党委召开扩大会议，传达学习中央经济工作会议精神，研究部署贯彻落

实工作。会议强调，明年稳健的货币政策灵活精准、合理适度，要完善货币

供应调控机制，保持宏观杠杆率基本稳定，处理好恢复经济和防范风险关系；

持续深化利率和汇率市场化改革，引导市场利率围绕央行政策利率中枢运行，

保持人民币汇率在合理均衡水平上基本稳定。支持金融科技依法规范发展，

坚决反对垄断和不正当竞争行为，防止资本无序扩张。 

 12 月 21 日，金安国纪发布公告称，公司于 2020 年 12 月 17 日召开了第四

届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于投资年产 3000 万张高等级覆

铜板项目的议案》，同意公司在安徽省宁国市投资新建“年产 3000 万张高

等级覆铜板项目”，该项目投资总额为 6 亿元人民币。公司独立董事对该事

项发表了同意意见。 

 截止 12 月 17 日 24 时，陕西美鑫产业投资有限公司 2020 年累计生产原铝

30.218 万吨，达到年度目标任务的 100.13%，提前七天完成年产 30.180 万

吨原铝的生产计划，年平均电流效率 93.19%，产品质量 AL99.70 以上合格

率达 100%。在统筹疫情防控的同时，陕西美鑫公司扎实做好“六稳”工作、

全面落实“六保”任务，争分夺秒促生产，千方百计创效益，提前超额完成

原铝年度生产任务。 

 

财经日历-今日关注数据 

   

 

 

 

时间 事件 预期 前值 

15:00 英国第三季度 GDP 年率终值 -9.6% -9.6% 

21:30 美国第三季度实际 GDP 年化季率终值 33.10% 33.10% 

23:00 美国 11 月成屋销售总数年化(万户) 670 685 

    

    



宏观数据 

 

  昨日数据 涨跌幅 

离岸人民币 6.5352 0.25% 

在岸人民币 6.5494 0.12% 

美元指数 90.0816 0.18% 

美原油指 48.0 -2.30% 

Libor 3M 0.2358 -1.21% 

Shibor 3M 2.818 -1.30% 

Shibor 隔夜 1.489 -13.58% 

 

  利率变化图 
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今日铜相关必读数据 

 

  昨日数据 涨跌幅 

铜现货升贴水(上海) -170 0 

废铜价格 52,700 -300 

精废价差 2,132 1 

CIF 提单溢价 50 -1 

      

LME 库存 122,975 -425 

COMEX 库存 77,986 -400 

SHFE 仓单 27,621 -1,299 

      

SHFE 主力收盘 59,280 20 

LME 3M (15 点) 7,965 -33 

沪铜指数成交量 334,220 -11,256 

沪铜持仓量 344,504 394 

LME C-3M -20 -4 

沪铜近月次月价差 -130 -30 

 

      

铜现货价格变化图 
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外盘结构变化图 

 

 

内盘结构变化图 
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昨日各金属进口盈亏表（15 点） 

 

品

种 
盈亏值 比价 均衡比价 LME 3M 

外盘

PRE 
Carry 汇率 

现货升

贴水 
国内 

铜 -304 7.43 7.44 7,964.5 46 -6 6.5333 -220 59,150 

铝 576 8.02 7.85 2,031.0 120 -13 6.5333 240 16,280 

锌 149 7.68 7.66 2,889.5 85 -27 6.5333 85 22,200 

镍 -1,962 7.45 7.56 17,760.0 110 -61 6.5333 50 132,300 

 

 

 

 

    铜进口盈亏图 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

5.50

6.00

6.50

7.00

7.50

8.00

8.50

9.00

(1500.00)

(500.00)

500.00

1500.00

2017/1/16 2018/1/16 2019/1/16 2020/1/16

铜进口盈亏 比价 均衡比价



 

 

 

 

 

 

美元 Libor3 月 

 

 

*以上数据均由国开团队采集自市场或公开信息，利用 LME、SHFE 、Winds 等公开数

据计算的理论价格，会与实际非公开成交价存在一定误差，仅供盘后参考，不作为投资建

议。 
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